

Akcja Plecaczek - dla małych uchodźców z Ukrainy w Przedszkolu Publicznym w Kowalewie Pomorskim

W związku z wojną na Ukrainie, w naszym przedszkolu zorganizowaliśmy zbiórkę dla dzieci, którą koordynowały nauczycielki: Izabela Orzechowska oraz Ilona Plewa.

Akcja Plecaczek - pomoc dla dzieci z Ukrainy powstała, by wyposażyć ukraińskie dzieci w małe plecaczki z niespodzianką w środku, aby wywołać na ich buziach uśmiech, a przede wszystkim podjęcie wspólnej inicjatywy pomocy najmłodszym uchodźcom, którzy przekraczają granicę naszego kraju, uciekając z domu z podstawowymi rzeczami, często bez ulubionych zabawek, książeczek czy przytulank.

Pomysł Akcji Plecaczek realizowany jest w całej Polsce w przedszkolach i szkołach. Nasze przedszkolaki wraz z rodzicami oraz pracownikami przedszkola bardzo zaangażowali się w akcję biorąc udział w przygotowaniu plecaków, w których znajdowały się: mała butelka wody mineralnej z dzióbkiem, soczek w kartoniku ze słomką, batonik, wafelek, kredki, kolorowanka, zeszyty, maskotki, laleczki, autka, książeczki, chusteczki higieniczne, mokre chusteczki.

To wspaniałe, że dzieci pomagały wybierać zabawki, kredki czy kolorowanki. Same proponowały co jeszcze można dodać do plecaczka. Wszyscy jesteśmy wstrząśnięci sytuacją na Ukrainie. Tysiące ludzi ucieka przed wojną w nieznaną, zostawiając swój dom, cały dorobek życia, przyjaciół. Zostały im odebrane plany, marzenia i w tym wszystkim są dzieci bezbronne, które mają prawo mieć dzieciństwo, takie same jak nasze polskie dzieci. W ostatnim czasie do naszego przedszkola zostały przyjęte cztery ukraińskie dziewczynki, które zostały obdarowane plecakami z akcji. Cieszymy się, że mogliśmy sprawić im odrobinę radości i uśmiechu na twarzy.

Chcemy, aby w naszym przedszkolu czuły się dobrze, bezpiecznie, żeby chociaż na moment zapomniały o tym, że w ich kraju toczy się wojna. Akcja zakończyła się ogromnym sukcesem i przerosła nasze oczekiwania. Zebraliśmy ok. 90 plecaków. Nasze dzieci, rodzice i pracownicy okazali wielkie serce, serdecznie dziękujemy za czynne włączenie się w akcję. Osiągnęliśmy przy tym wspaniały cel, uwrażliwiając nasze przedszkolaki na cudze nieszczęście.